
diário oficial Nº 35.699  99Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2024

sEcREtARiA MuNiciPAL DE EDucAção
Aviso DE REsuLtADo Do JuLGAMENto DA HABiLitAção

A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de curio-
nópolis, torna público aos interessados em especial às empresas participan-
tes da licitação em epígrafe, o resultado do jUlgaMeNto de HabilitaÇÃo 
da toMada de PreÇos Nº 2-2023-006-PMc, que tem como objeto a con-
tratação de empresa de engenharia para reconstrução da escola Municipal 
de ensino fundamental castelo branco, localizada na vila rica, município de 
curionópolis. cumpre ressaltar que as empresas N. s. borges coNstrU-
ÇÕes liMitada e torres eNgeNHaria ltda foram Habilitadas. informa-
mos, que a partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para a interposição de recurso pelas empresas interessadas quanto a fase de 
habilitação. findo este prazo será marcada a data para abertura do envelope 
“Proposta Comercial”- Curionópolis, 30 de janeiro de 2024 - ELizABEtH Mª 
s. v. BotELHo DA siLvA - comissão Permanente de Licitação – Pre-
sidente.

sEcREtARiA MuNiciPAL DE EDucAção
Aviso DE REsuLtADo Do JuLGAMENto DA HABiLitAção

A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de curio-
nópolis, torna público aos interessados em especial às empresas participan-
tes da licitação em epígrafe, o resultado do jUlgaMeNto de HabilitaÇÃo da 
toMada de PreÇos Nº 2-2023-007-PMc, que tem como objeto a contrata-
ção de empresa de engenharia para construção de uma quadra poliesportiva 
coberta na escola Municipal de ensino fundamental Nossa senhora das gra-
ças, localizada no bairro Planalto, município de curionópolis. cumpre ressaltar 
que a empresa galvÃo e silvestre eNgeNHaria ltda Me foi iNabilitada 
e a empresa torres eNgeNHaria ltda foi Habilitada. informamos, que 
a partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a 
interposição de recurso pelas empresas interessadas quanto a fase de ha-
bilitação. findo este prazo será marcada a data para abertura do envelope 
“Proposta Comercial”- Curionópolis, 30 de janeiro de 2024 - ELizABEtH Mª 
s. v. BotELHo DA siLvA - comissão Permanente de Licitação – Pre-
sidente.

Protocolo: 1036078

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE fLoREstA Do ARAGuAiA
Aviso DE cHAMADA PúBLicA 

cHAMADA PúBLicA Nº 02/2024/fMAs 
objeto: aquisição de gêneros de origem vegetal de agricultores familiares, 
para doação às instituições que assistem famílias em situação de venerabi-
lidade social e insegurança alimentar, os quais pertencentes aos grupos da 
verduras, legumes, frutas, tubérculos, subprodutos da mandioca. Período de 
credenciamento: 31/01/2024 a 15/02/2024 local: sec. Mun. de asst. social, 
situada, av. 15 de novembro, Nº 1960, centro Horário: das 08:00 as 12:00hs. 
simone Evangelista c. Pessoa - sec. Mun. de Assist. social.

Protocolo: 1036405

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

ExtRAto DE tERMo ADitivo
1º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, ao con-
trato nº 20230015, oriundo do Pregão eletrônico nº Pe-19/2022-PMgP. 1º 
termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 10/11/2023, ao contrato nº 
20230368, oriundo da concorrência nº cP 02/2023-PMgP. 1º termo aditivo de 
prazo de 12 meses a partir de 04/10/2023, ao contrato nº 20230325, oriundo 
da concorrência nº cP 01/2023-PMgP. 6º termo aditivo de prazo de 05 meses 
a partir de 01/02/2024, ao contrato nº 20210283, oriundo da inexigibilidade 
nº 6/2021-009-PMgP. francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1036408

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
sERviço DE sANEAMENto AMBiENtAL DE MARABÁ - ssAM

ExtRAto DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção
PRocEsso Nº 26.987/2023-PMM coNcorrêNcia srP Nº 028/2023-
cel/sevoP/PMM, referente à coNtrataÇÃo de eMPresa de locaÇÃo 
de MáQUiNas e veÍcUlos, destiNados a ateNder as Necessidades 
do serviÇo de saNeMaNto aMbieNtal de Marabá-ssaM. empresa: 
M r da costa coNstrUtora serviÇos e locaÇÕes eireli, cNPj N° 
04.420.090/0001-20, valor global: r$ 5.356,000,00 (cinco milhões trezen-
tos e cinquenta e seis mil reais). empresa: j. l coNstrUÇÕes e serviÇos 
eireli, cNPj N° 01.667.733/0001-47, valor global: r$ 9.286,100,00 (nove 

milhões duzentos e oitenta e seis mil e cem reais). empresa: c i coNs-
trUÇÕes e serviÇos ltda, cNPj 45.738.537/0001-91, valor global: r$ 
3.331.390,98(três milhões trezentos e trinta e um mil trezentos e noventa reais 
e noventa e oito centavos). empresa: dfraNco coNstrUÇÕes e serviÇos 
ltda, cNPj N° 07.506.424/0001-71, valor global: r$ 5.030.000,00 (cinco 
milhões e trinta reais). empresa: cooPerativa de serviÇo e traNsPor-
te escolar de Marabá coocaMab, cNPj N° 21.179.472/0001-23, valor 
global: r$ 1.055.200,00 (um milhão cinquenta e cinco mil e duzentos reais). 
empresa: l&c serviÇos e locaÇÕes ltda, cNPj N° 07.151.812/0001-87, 
valor global: r$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais). valor glo-
bal HoMologado: r$24.918.690,98(vinte e quatro milhões novecentos e 
dezoito mil seiscentos e noventa reais e noventa e oito centavos. Publique-se 
o resultado do processo em tela que seja elaborado, atendendo ao princípio 
da vinculação ao instrumento convocatória de acordo com a lei de licitações, 
o competente coNtrato adMiNistrativo e convoque a vencedora do re-
ferido certame para celebrá-lo. Marabá-PA, 11 de janeiro de 2024. Múcio 
Eder Andalécio. Diretor Presidente.

Protocolo: 1036409
 

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREço

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 058/2024/CPL Beneficiário -: L. A. 
QuEiRoz LtDA, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 34.791.063/0001-25, ven-
cedora do lote: único perfazendo o valor total de r$ 218.000,00 (duzentos 
e dezoito mil reais). a vigência da ata é de 12 meses a partir da assinatura. 
oriunda do PregÃo eletrôNico (srP) Nº 126-2023-cPl/PMM. Processo 
licitatório nº 34.622/2023-PMM. objeto: registro de PreÇo Para eveN-
tUal execUÇÃo dos serviÇos de rePrografia e eNcaderNaÇÃo de 
docUMeNtos, visaNdo sUPrir as deMaNdas adMiNistrativas da se-
cretaria MUNiciPal de edUcaÇÃo - seMed e UNidades viNcUladas. 
Uasg: 927877. Marabá 30/01/2024 - Marilza de Oliveira Leite - Se-
cretária Municipal de Educação - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 1036425
 

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREço

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 054/2024/CPL Beneficiário - : SUPE-
RAR LtDA, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 13.482.516/0001-61, vencedora 
dos itens: 09, 11, 12 perfazendo o valor total de r$ 131.250,00 (cento e 
trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais), ata de registro de PreÇo 
N° 055/2024/CPL Beneficiário - : V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, inscrita no 
cNPj/Mf sob o Nº 23.912.114/0001-03, vencedora dos itens: 01, 02, 05, 06, 
10 perfazendo o valor total de r$ 353.250,00 (trezentos e cinquenta e três 
mil, duzentos e cinquenta reais), ata de registro de PreÇo N° 056/2024/
CPL Beneficiário - : G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº 47.657.207/0001-05, vencedora dos itens: 04, 07, 08 perfazendo 
o valor total de r$ 102.738,00 (cento e dois mil, setecentos e trinta e oito 
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 057/2024/CPL Beneficiário - : L C CO-
Mercio e servicos ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 50.478.772/0001-
01, vencedora do item: 03 perfazendo o valor total de r$ 123.500,00 (cento 
e vinte e três mil, quinhentos reais). a vigência da ata é de 12 meses a 
partir da assinatura. oriunda do PregÃo eletrôNico (srP) Nº 098-2023-
cPl/PMM. Processo licitatório nº 27.854/2023-PMM. objeto: registro de 
PreÇos Para eveNtUal aQUisiÇÃo de eQUiPaMeNtos de refrigera-
ÇÃo, destiNados a sUPrir as deMaNdas da secretaria MUNiciPal de 
edUcaÇÃo e UNidades viNcUladas. Uasg: 927877. Marabá 30/01/2024 
- Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED 
- Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 1036427

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
sEcREtARiA MuNiciPAL DE ADMiNistRAção
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 064/2024/sEMAD 

Processo Administrativo nº 6.137/PMM, autuado na modalidade Pre-
gÃo PreseNcial (srP) Nº 027/2023-cel/sevoP/PMM, que gerou a ata 
de registro de Preços nº 056/2023-cel/sevoP/PMM, objeto: Prestação de 
serviço em arbitragem esportivas destinados a atender as necessidades dos 
eventos esportivos realizados pela secretaria Municipal de esporte e lazer 
da Prefeitura de Marabá; Empresa: CLAREAR SERVIÇOS E COMERCIO EI-
RELI, CNPJ: 23.775.714/0001-77; Valor R$ 7.500,00 (sete mil, quinhentos 
reais) assinatura 25/01/2024, vigência: 31/12/2024. José Nilton de Medei-
ros, Secretário de administração.

Protocolo: 1036422

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
sEcREtARiA MuNiciPAL DE ADMiNistRAção
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 067/2024-sEMAD 

Processo Administrativo nº 7.162/2023-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial (srP) Nº 041/2023-cel/sevoP/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 070/2023-cel/sevoP/PMM, objeto: aquisição de Ma-
teriais e equipamentos para atender o Projeto de Piscicultura da secretaria 
Municipal de agricultura, empresa: s & a iMPactUs coNstrUÇÕes de edi-
FICIOS SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 05.423.002/0001-07; Valor 
em r$ 531.420,00 (quinhentos e trinta e um mil, quatrocentos e vinte reais), 
assinatura: 29/01/2024, vigência: 31/12/2024. José Nilton de Medeiros, 
Secretário Municipal de Administração.

ExtRAto Ao coNtRAto Nº 068/2024-sEMAD 
Processo Administrativo nº 7.162/2023-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial (srP) Nº 041/2023-cel/sevoP/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 070/2023-cel/sevoP/PMM, objeto: aquisição de Ma-
teriais e equipamentos para atender o Projeto de Piscicultura da secretaria 
Municipal de agricultura, empresa: rocHa coMercio de Materiais de 
CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 40.171.959/0001-04; Valor em R$ 65.640,00 
(sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais), assinatura: 29/01/2024, 
vigência: 31/12/2024. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de 
Administração.


